06/02/2024, 14:37 SEI/MPPI - 0667010 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=773587&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 400/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0096.0004460/2024-55,

R E S O L V E

DISPENSAR do expediente, dias 04 e 05 de abril de 2024, o Promotor de Justiça RÔMULO PAULO
CORDÃO, titular da 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba, para ministrar palestra sobre “As facções no
Tribunal do Júri”, a ser realizada no dia 05 de abril de 2024, às 8h30, em parceria com o CAO Júri, na
sala de aula da ESMP/MA, em São Luís-MA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 06/02/2024, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0667010 e o
código CRC 55DB1A63.